АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

24.10.2016.      № 363
с. Поспелиха

Об усилении административного
контроля  за должностными лицами,
ответственными за деятельность
дошкольных организаций

На основании письма Главного управления образования и науки Алтайского
края № 2966 от 21.10.2016 года,  с целью обеспечения комплексной безопасности
воспитанников и в связи с произошедшим чрезвычайным происшествием в
Смоленском районе, где 5 октября 2016 года, оставленный без присмотра 3-х летний
ребенок, беспрепятственно покинул детский сад,   п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям дошкольных организаций:
     1.1.Взять под личный контроль:

- соблюдение пропускного режима в детском саду;
- дополнительное проведение внеплановых инструктажей с педагогическими

работниками и младшим обслуживающим персоналом по охране жизни и здоровья
детей;

- дополнительное проведение оперативных совещаний с педагогическими
работниками и младшим обслуживающим персоналом по охране жизни и здоровья
детей во время образовательного процесса.

 1.2. При возникновении чрезвычайной ситуации необходимо принять
незамедлительные меры по розыску ребенка (сообщить в полицию, сообщить
руководителю ОО, незамедлительно информировать комитет по образованию по
т.22-4-46, 89039105146 ( председатель комитета Огнева Елена Александровна), т.21-
2-45 ( главный специалист Крысина Любовь Юрьевна), сообщить родителям).

    1.3. Скан-копии писем о проведенной работе за подписью руководителя
дошкольной организации направить по электронному адресу klu1977@mail.ru до 1
ноября.

 2.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
комитета Крысину Л.Ю.

Главный специалист           Н.Н. Савина

mailto:klu1977@mail.ru